

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองลำซุดตอนล่าง หมู่ที่ ๖ ตำบลทรายทอง อำเภอบางสะพานน้อย จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๒๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐,๔๔๓,๙๐๐.- บาท (สิบล้านสี่แสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
- งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ
- ณ วันที่ ๑๔ ต.ค. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๐,๔๔๓,๙๘๐.๔๗ บาท (สิบล้านสี่แสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-------------------------------|------------------------------|----------------|
| ๗.๑ นายอธิคุณ พูนขวัญ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นางสาวจิตาภา กาญจนเดชศิริ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายกฤตชัย ขุนทอง | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๘ ต่อ ๓๐๒

ที่ ทส ๐๖๑๓/พ๑๕๙

วันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๑๖๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๑๖ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง สำหรับโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองลำซุดตอนล่าง หมู่ที่ ๖ ตำบลทรายทอง อำเภอบางสะพานน้อย จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๒๓ งบประมาณ ๑๐,๔๔๓,๘๐๐.- บาท (สิบล้านสี่แสนสี่หมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน) ดังมีรายนามท้ายบันทึกนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร เรียบร้อยแล้ว จึงขอ รายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองลำซุดตอนล่าง หมู่ที่ ๖ ตำบลทรายทอง อำเภอบางสะพานน้อย จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๒๓ ราคากลางเป็นเงิน ๑๐,๔๔๓,๘๘๐.๔๗ บาท (สิบล้านสี่แสนสี่หมื่นสามพันแปดร้อยแปดสิบบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายอธิคุณ พูนขวัญ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภฤตนิย ชุนทอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจิตาภา กาญจนเดชศิริ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาดีสัย)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
ขอเสนอราคาแบบร่าง Pactor F
ตามสัญญาจ้างที่ ๑๕/๒๕๖๘
จำนวน ๑๓๐,๐๐๐ บาท
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

อนุมัติ

(นายอนันต์ โพธิ์พันธุ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

“No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม”
(นายแมนชาติ บัวทอง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองลำซุดตอนล่าง หมู่ที่ 6 ตำบลทรายทอง อำเภอบางสะพานน้อย จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-4-023

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2568

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2568									
ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกล้าง	1,100.00	ตร.ม.	1.29	1,419.00	1.3139	1.69	1,859.00	
					รวมรายการที่ 1	1,419.00		1,859.00	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	272.00	ลบ.ม.	33.16	9,019.52	1.3139	43.57	11,851.04	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดยาก	257.00	ลบ.ม.	86.13	22,135.41	1.3139	113.17	29,084.69	(สภาพปกติ)
2.3	งานขุดลอกด้วยรถขุด	3,550.00	ลบ.ม.	29.46	104,583.00	1.3139	38.71	137,420.50	(สภาพปกติ)
2.4	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	272.00	ลบ.ม.	64.46	17,533.12	1.3139	84.69	23,035.68	(สภาพแน่น)
2.5	งานลูกรังบดอัดแน่น	20.00	ลบ.ม.	56.46	1,129.20	1.3139	74.18	1,483.60	(สภาพแน่น)
					รวมรายการที่ 2	154,400.25		202,875.51	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	222.00	ลบ.ม.	4,964.92	1,102,212.24	1.2552	6,231.97	1,383,497.34	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	13.50	ลบ.ม.	2,639.01	35,626.64	1.2552	3,312.49	44,718.62	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	23,600.00	กก.	27.62	651,832.00	1.2552	34.67	818,212.00	
3.4	งานรอยต่อคอนกรีต	53.00	ม.	350.00	18,550.00	1.2552	439.32	23,283.96	
					รวมรายการที่ 3	1,808,220.88		2,269,711.92	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.	347.50	ลบ.ม.	2,661.79	924,972.03	1.3139	3,497.33	1,215,322.18	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.	900.00	ลบ.ม.	2,462.99	2,216,691.00	1.3139	3,236.12	2,912,508.00	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.	650.00	ลบ.ม.	2,108.59	1,370,583.50	1.3139	2,770.48	1,800,812.00	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองลำซุดตอนล่าง หมู่ที่ 6 ตำบล ทวายทอง อำเภอบางสะพานน้อย จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-4-023

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ

โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
4.2	งานกล่องลอยตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.	60.00	ลบ.ม.	2,499.52	149,971.20	1.3139	3,284.12	197,047.20	
4.3	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	3,054.00	ตร.ม.	84.00	256,536.00	1.3139	110.37	337,069.98	
4.4	งานวัสดุป้องกันการกัดเซาะเชิงลาด GEOGRID MAT (GM)	700.00	ตร.ม.	1,541.00	1,078,700.00	1.3139	2,024.72	1,417,304.00	
รวมรายการที่ 4					5,997,453.73			7,880,063.36	
5. งานเปิดเตล็ด									
5.1	งานป้ายชื่อโครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	1.2552	15,062.40	15,062.40	
5.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,900.00	7,900.00	1.2552	9,916.08	9,916.08	
5.3	งานหลักบอกแนว	12.00	ชุด	1,140.00	13,680.00	1.2552	1,430.93	17,171.16	
5.4	งานราวกันตก	29.00	ม.	1,300.00	37,700.00	1.2552	1,631.76	47,321.04	
รวมรายการที่ 5					71,280.00	รวมค่างานก่อสร้าง		89,470.68	
รวมค่างานต้นทุน					8,032,773.86			10,443,980.47	
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา								10,443,980.47	
คิดเป็นราคากลาง								10,443,980.47	

ตัวหนังสือ (สืบล้านสี่แสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 210 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายอธิคุณ พูนขวัญ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(นางสาวจิตาภา กาญจนเดชศิริ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

(นายกฤตชัย ขุนทอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน